Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 067/2017-PRH

O REITOR E A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e
considerando o Edital no 55/2017-PRH, de 07 de abril de 2017,

TORNAM   PÚBLICA

A PRORROGAÇÃO  do período de inscrição até o dia 02 de maio
de 2017, exceto sábado e domingo e feriado, do Teste Seletivo para contratação de
Professor Temporário aberto por meio do Edital no 55/2017-PRH para todas as
áreas de conhecimento ofertadas no referido edital em razão da previsão de
greve geral nacional para o dia 28 de abril de 2017.

.
.

Maringá, 26 de abril de 2017.

Prof. Dr. Mauro Luciano Baesso,                             Célia Maria da Silva Ferreira,
                   Reitor .                                               Diretora de Recursos Humanos.